Закони чиишто одредби
стапуваат во примена или престануваат да важат во 

СЕПТЕМВРИ 2015 ГОДИНА

Закони кои стапуваат во примена
	Датум
	Закон
	Одредби кои стапуваат во примена

	01.09.2015
	Закон за технолошки индустриски развојни зони
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 129/2015)
	Член 12 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 33-а;
· член 33-б; 
· член 33-в;
· член 33-г;
· член 33-д;
· член 33-ѓ;
· член 33-е;
· член 33-ж;
· член 33-з;
· член 33-ѕ;
· член 33-и;
· член 33-ј;
· член 33-к;
· член 33-л;
· член 33-љ;
· член 33-м.
 

	01.09.2015
	Закон за градење
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 129/2015)
	Членови 1 до 12 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 53, став 3;
· член 58, став 3;
· член 59-е, став 5;
· член 62-а, став 4;
· член 65, ставови 1 и 2;
· член 74, ставови 2, 5 и 6;
· член 87, став 5;
· член 96, став 4;
· член 97, став 8;
· член 99, став 11;
· член 99-а, став 4;
· член 101-а, став 3.


	06.09.2015
	Закон за оружје
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 119/2013)
	Член 20 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 48-а, став 1.



	11.09.2015
	Закон за спречување на перење пари и финансирање на тероризам
(основен закон, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 130/2014)


	Член 42, став 2, освен точка 4 од ставот 2.






	15.09.2015
	Закон за високото образование
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 103/2008 и закон за изменување и дополнување („Службен весник на Република Македонија“ бр. 17/2011 )

	Член 16 од Законот за изменување и дополнување 103/2008 и член 26 од Законот за изменување и дополнување 17/2011, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 122.


	15.09.2015
	Закон за спортска академија
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 115/2014 и 129/2015)
	Законот започнува да се применува





	15.09.2015
	Закон за Академијата за наставници
(основен закон, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 10/2015)
	Законот започнува да се применува





	15.09.2015
	Закон за наставници во основните и средните училишта
(основен закон, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 10/2015)

	Законот започнува да се применува





	15.09.2015
	Закон за научно-истражувачката дејност
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 103/2008 и закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 24/2011)
	Членови 1 до 17 од Законот за изменување и дополнување 103/2008 и членови 1 и 2 од Законот за изменување и дополнување 24/2011, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 16, став 2, алинеја 3;
· член 19, став 3;
· член 31, алинеја 8;
· член 35;
· член 36, ставови 5 и 6;
· член 37;
· член 38;
· член 39;
· член 40;
· член 41;
· член 42, став 1;
· член 43;
· член 44, став 1;
· член 45;
· член 45-а;
· член 54, став 1, алинеја 2;
· член 57, алинеја 6;
· член 59, став 1, алинеја 3;
· член 67, став 2.


	30.09.2015
	Закон за парничната постапка
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 124/2015)
	Членови 2, 3, 4, 5 и 25 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 36, став 1;
· член 88, став 1;
· член 90, став 2;
· член 96, став 2;
· член 343, став 2, точка 17.




	30.09.2015
	Закон за Националната рамка на квалификации
(основен закон, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 137/2013)

	Законот започнува да се применува









Закони чиишто одредби престануваат да важат

	Датум
	Закон
	Одредби кои престануваат да важат

	01.09.2015
	Закон за определување на услов за ограничување за вршење на јавна функција, пристап на документи и објавување на соработката со органите на државната безбедност 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 86/2012).

	Законот престанува да важи









Подзаконски акти чиишто одредби почнуваат да се применуваат

	Датум
	Подзаконски акти
	Одредби кои почнуваат да се применуваат

	01.09.2015
	Правилник за формата, содржината и начинот на водење на книгата за процена на тутун и дневната потврда за предадениот тутун, 
„Службен весник на Република Македонија“ бр. 14/2015
(Закон за тутун и тутунски производи)
	Целиот Правилник.











